

# İÜHF BORÇLAR HUKUKU GENEL HÜKÜMLER

## PRATİK ÇALIŞMASI

(tek numaralı öğrenciler – 11.11.2019)

### Olay

A, dağılmış durumdaki eski bir kitabına cilt yaptırmak istemektedir. Bu amaçla internette reklamını gördüğü ciltçi B'ye, elindeki kitabı 100 TL karşılığında cilt yaptırmak istediğini belirten bir notla birlikte posta yoluyla 5 Eylül'de gönderir. A'nın gönderdiği kitabın kendisine 7 Eylül'de ulaşmasından beş gün sonra B, kitabı ciltler. A, B'nin dükkânına 20 Eylül'de kitabını teslim almak üzere gelir. B, internete verdiği reklamlara koşut olarak, ciltleme işlemi için 200 TL talep eder.

B evine dönerken yolunun üzerindeki berber C'nin dükkânının vitrininde C'nin dükkânda kullandığı eski televizyonun 250 TL'ye satılık olduğu etiketiyle sergilendiğini ve vitrindeki tarifede saç bakımının 100 TL'ye yapıldığını görür. Bunun üzerine dükkâna giren B, televizyonu satın aldığını ve saç bakımı yaptırmak istediğini söyler. C ise B'ye televizyonu bir başkasına satmış olduğunu ve saç bakım hizmeti vermek istemediğini söyler.

C'nin ergin çocuğu Ç, internet sitesinde gördüğü reklam üzerine ateşli silah ve yabancı eğitimi veren kuruluş D ile yaptığı sözleşme kapsamında bir aylık kampa gider. Kampta yabancı dil eğitimi verilmediğini öğrenir. Ayrıca, bir süre sonra eğitmenin yaptığı atış eğitiminde Ç'den başına elma koyması istenir. Ç'nin buna itiraz etmesi üzerine, sözleşmede yer alan açık hüküm gereği eğitim talimatlarına uymakla yükümlü olduğu söylenir.

C, Türk vatandaşı olmayan ve çalışma izni bulunmayan E ile evinde çalışması için aylık 2000 TL'ye sözleşme yapar. Sözleşmeye göre E pasaportunu C'ye teslim edecektir.

### Sorular

- a) A ve B arasında ciltlemeye ilişkin sözleşme kurulmuş mudur? Kurulmuş ise hangi bedel üzerinden kurulmuştur?

b) Kurulmuş ise ne zaman kurulmuş ve hükümlerini doğurmaya başlamıştır? Açıklayınız.
- B'nin televizyonu satmaktan ve saç bakımı yapmaktan kaçınması haklı mıdır? Açıklayınız.
- Ç'nin D ile kurduğu sözleşme geçerli midir? Ç bu sözleşmenin geçerliliğine ilişkin olarak hangi hukuki gerekçeleri ileri sürebilir? Açıklayınız.
- C ve E arasında kurulan sözleşmenin geçerliliğini değerlendiriniz.